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Fyncup fra Bogense. Torsdag d. 28. maj – 31 maj 2026 

Vi gentager succesen fra sidste år! Konceptet er det samme – men i år vil vi 

have endnu flere huggersejlere med. Skal du være én af dem? Læs videre her! 

Vi inviterer igen til den klassiske tur hele vejen rundt om Fyn – ca. 135 sømil 

fyldt med sejladsoplevelser. Turen byder på den lumske Tragten, smukke Strib 

Fyr og det fortryllende Lillebælt. Syd om Fyn venter det omskiftelige farvand 

og det smalle Svendborg Sund, før vi krydser det storslåede Storebælt og 

runder det mere barske stræk mellem Fynshoved og Æbelø. 

Det er kapsejlads – men også et eventyr. Ombord finder båden sit spor, 

mågerne skriger, og måske brydes stilheden af et marsvins åndedrag. En tur rundt 

om Fyn er ikke bare en konkurrence – det er en oplevelse, der mærkes længe 

efter målstregen er krydset.. 

Hygge torsdag aften 
Hvis vejret tillader det, griller vi – ellers finder vi på noget andet. 

Vi planlægger, at bådene ligger samlet i havnen, så fællesskabet begynder allerede, før starten går. 

A hvad? 
Målet er at samle minimum 30 deltagere, som fordeles på 8–10 både. 

Erfarne og mindre erfarne sejlere blandes, så vi får stærke og jævnbyrdige besætninger. 

Det skal være en sjov og udfordrende tur med en ægte kappestrid om, hvem der kommer først – og samtidig 

en mulighed for at dele viden, erfaringer og gode historier med både gamle venner og nye bekendtskaber. 

Hvem 
Vi arbejder på at mobilisere både fra hele Danmark – der er allerede tilsagn fra 5–6 både fra Århus samt 

både fra Fredericia, Øresund og Smålandsfarvandet. Svenske og tyske både inviteres også 

Du behøver ikke have egen båd for at deltage, og har du båd, behøver du ligeledes ikke have fuld besætning. 

Hvordan 
Vi laver en samlet liste over både og besætningsmedlemmer og udarbejder en plan, så alle både kommer til 

og fra Bogense. Besætningerne sammensættes, så styrkeforholdet bliver mest muligt lige. Turen består af tre 

sejladser – fra hjemstavn til Bogense, Fyn Rundt (Fyn Cup) og fra Bogense tilbage til hjemstavn – men vi 

kalder dem ekspeditioner, ikke transportsejladser. Ikke alle sejler alle tre etaper, så vi laver en plan for, hvem 

der sejler, og hvem der kører bil. 

Kontakt og Pris  
Er du nysgerrig, så skriv en kort e-mail til bl@2bit.dk for at blive sat på mail-listen. Fortæl gerne: om du har 

skipper- eller gasteerfaring, vil lægge båd til, har sejlet Fyn rundt før, hvilke af de tre etaper du kan deltage i, 

og eventuelle specielle ønsker. 

Tilmeldingsgebyret til Fyn Cup er DKK 700,- før 1. maj, herefter DKK 900,-. Derudover deles udgifter til 

fællesspisning torsdag blandt dem der deltager i spisningen. 

Med sejler hilsen, Initiativ komiteen:   


